
 
 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' 124/12), 

заинтересованом лицу које је поставило питање у отвореном поступку јавне набавке 

бр. 05/14 достављамо одговор и исту информацију објављујемо на Порталу јавних 

набавки и интернет страници наручиоца ЈП ''Скијалишта Србије''  

 

 

ЈН 05/14 

 

ПОЈАШЊЕЊЕ БР. 8  
 

Предмет: Појашњење конкурсне документације за јавну набавку бр. 05/14, по 

партијама – Израда Акта о процени ризика и преглед услова радне околине, 

опреме и инсталација, по партијама  
 

Питање потенцијалног понуђача: 

 

1. Да ли Ваше захтеве о доказима може да задовољи потврда из АПР а са ЛИСТЕ 

ПОНУЂАЧА? Да ли у посебним условима мора да буде посебна потврда НБС 

да правно лице није блокирано у последњих 6 месеци или и то може да се 

докаже са ЛИСТОМ ПОНУЂАЧА (ако мора да буде посебна потврда да ли 

може да се приложи са датумом 18.03.2014. пошто смо у том периоду 

конкурисали за другу јавну набавку и имамо ту потврду или мора да буде новија 

? 

Појашњење – одговор наручиоца: 

 
1. Понуђач који је регистрован у јавном Регистру понуђача, у складу са чланом 78. 

Закона о јавним набавкама, који води организација надлежна за регистрацију 

привредних субјеката (АПР), није дужан да приликом подношења понуде 

доказује испуњеност обавезних услова за учешће из члана 75. став 1. тачке 1-4 

Закона о јавним набавкама, сходно члану 78. став 5 ЗЈН.  Међутим, понуђач 

мора у својој понуди јасно да наведе да се налази у јавном Регистру понуђача, 

уколико на тај начин жели да докаже испуњеност услова из члана 75. став 1 

тачке 1-4 ЗЈН. 

Испуњеност додатног услова за све партије – да понуђач није био у блокади на 

рачуну у претходних 6 месеци, понуђач доказује достављањем потврде Народне 

банке Србије о броју дана неликвидности за претходних 6 месеци, која мора 

бити издата после дана објављивања позива за подношење понуда (после 

25.03.2014. године). Уколико је податак о броју дана неликвидности понуђача за 

претходних 6 месеци јавно доступан на интернет страници Народне банке 

Србије, понуђач није дужан да доставља предметни доказ. Међутим, понуђач 

мора у својој понуди јасно да наведе интернет страницу на којој је тражени 

податак јавно доступан.  

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 05/14 
  


